ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО СЕДАНКА» ТИГИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО  КРАЯ

[bookmark: _GoBack]От 01.08.2019 г.	№ 48
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского по селения «село Седанка» от 17.07.2018 г. № 57 «О создании комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок на территории сельского поселения «село Седанка»»

      В целях снижения негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления, организации мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок, в соответствии с п.9 ст.15 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8 Федерального закона от 24.06.1988 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ст.7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Правил благоустройства территории сельского поселения «село Седанка», принятых Решением Совета депутатов от 05.04.2016 г. № 09, (далее- Правила) руководствуясь  Уставом сельского поселения «село Седанка»

                           АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения и дополнения в состав комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок на территории сельского поселения «село Седанка»:
- слова «Коеркова М.Т.» заменить на «Инылову А.В.»;
- после слов «Инылова А.В – ведущий специалист-эксперт администрации сельского поселения «село  Седанка» дополнить следующую строку:
«Фетисов А.В. – рабочий по благоустройству сельского поселения «село Седанка»».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом сельского поселения «село Седанка» и разместить его на официальном сайте  администрации сельского поселения «село Седанка».

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
сельского поселения «село Седанка»	Г.Г.Конычева
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО СЕДАНКА» ТИГИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО  КРАЯ

От 17.07.2018 г.	№ 57

О создании комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок на территории сельского поселения «село Седанка»

      В целях снижения негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления, организации мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок, в соответствии с п.9 ст.15 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8 Федерального закона от 24.06.1988 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ст.7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Правил благоустройства территории сельского поселения «село Седанка», принятых Решением Совета депутатов от 05.04.2016 г. № 09, (далее- Правила) руководствуясь  Уставом сельского поселения «село Седанка»

                           АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по выявлению и обследованию несанкционированных свалок на территории сельского поселения «село Седанка».
2. Утвердить следующий состав комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок:
Конычева Г.Г.   – глава администрации сельского поселения «село Седанка», председатель
                              комиссии.

Инылова Т.Э. – заместитель главы администрации сельского поселения «село Седанка»,
                           секретарь комиссии.

Захарова А.М. – главный бухгалтер администрации сельского поселения «село Седанка»

Инылова А.В.  – ведущий специалист-эксперт администрации сельского поселения «село
                            Седанка»

Фетисов А.В.  – рабочий по благоустройству сельского поселения «село Седанка».

3. Утвердить формы акта обследования выявленных несанкционированных свалок согласно приложению 1,2.

4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом сельского поселения «село Седанка» и разместить его на официальном сайте  администрации сельского поселения «село Седанка».

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
сельского поселения «село Седанка»	Г.Г.Конычева

                                                                                             Приложение № 1
	к постановлению администрации
	сельского поселения «село
                                                                                              Седанка»
	от 17.07.2018 г. № 57

	УТВЕРЖДАЮ:
	глава администрации сельского
	поселения « село Седанка»
	_______________/Г.Г.Конычева/
	«13» августа 2019 г.

АКТ
обследования несанкционированной свалки на территории сельского поселения
«село Седанка»

«13»  августа 2019 г.	с.Седанка

    В соответствии с постановлением администрации сельского поселения «село Седанка» от «17» июля 2018 г. № 57 «О создании комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок на территории сельского поселения «село Седанка», комиссией в составе:
1.Конычевой Галины Геннадьевны, главы администрации сельского поселения «село Седанка»
2. Иныловой Татьяны Эвинтовны, заместителя главы администрации сельского поселения «село Седанка»
3.Захаровой Анны Михайловны, главного бухгалтера администрации сельского поселения «село Седанка»
4.Иныловой Александры Викторовны, ведущего специалиста-эксперта администрации сельского поселения «село Седанка»
5. Фетисова Анатолия Викторовича, рабочего по благоустройству территории сельского поселения «село Седанка»
проведено обследование несанкционированной свалки, расположенной
1. Территория за взлётной полосой с.Седанка. , площадь несанкционированной свалки составляет: 85 кв.м, объем 170  куб.м.

2. Территория МБОУ «Седанкинская средняя общеобразовательная школа (фундамент бетонный) № 1, площадь несанкционированной свалки составляет:
      360 кв.м, объём 540 куб.м.

3. Территория МБОУ «Седанкинская средняя общеобразовательная школа (фундамент бетонный) № 2, площадь несанкционированной свалки составляет:
      360 кв.м, объём 540 куб.м.

4. Территория МБОУ «Седанкинская средняя общеобразовательная школа (фундамент бетонный) № 3, площадь несанкционированной свалки составляет:
      9 кв.м, объём 13,5 куб.м.

    В результате обследования установлено, что:
- площадь несанкционированной свалки составляет  814 кв.м.
- категория земель: земли населённого пункта, территория которых не разграничена
- предполагаемый объём несанкционированной свалки составляет: 1263,5  куб.м.
- характер (вид, тип) отходов, степень опасности – твёрдые бытовые отходы (IV, V класс опасности).    Результаты выявления несанкционированной свалки подтверждаются материалами фотофиксации на ____листах.

Члены комиссии:   ______________________	Конычева Галина Геннадьевна
	подпись
	_____________________	Инылова Татьяна Эвинтовна
	подпись
	_____________________	Захарова Анна Михайловна
	подпись
	_____________________	Инылова Александра Викторовна
	подпись
	_____________________	Фетисов Анатолий Викторович
	подпись

                                                                                             Приложение № 2
	к постановлению администрации
	сельского поселения «село
                                                                                              Седанка»
	от 17.07.2018 г. № 57

	УТВЕРЖДАЮ:
	глава администрации сельского
	поселения « село Седанка»
	_______________/_____________/
	«___»_____________20___г.

АКТ
обследования территории

       В рамках повторного обследования территории сельского поселения «село Седанка» на предмет устранения выявленных фактов нарушений негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления, организации мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок, в соответствии с п.9 ст.15 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8 Федерального закона от 24.06.1988 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ст.7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Правил благоустройства территории сельского поселения «село Седанка», принятых Решением Совета депутатов от 05.04.2016 г. № 09, (далее- Правила) были осмотрены территории, на которых располагались _______ несанкционированных свалки бытовых отходов и иного мусора, а именно:
1.___________________________________________________________________
2.___________________________________________________________________
3.___________________________________________________________________.

В результате осмотра, установлено, что нарушения  устранены, указанные территории очищены от мусора.
По результатам обследования составлен настоящий акт.
«__» __________ 20____ г.

Члены комиссии:   ______________________	______________________________
	подпись	Ф.И.О.

	_____________________	_______________________________
	подпись	Ф.И.О.
	_____________________	_______________________________
	подпись	Ф.И.О.
	_____________________	_______________________________
	подпись	Ф.И.О.